

Verbesserungen und Druckfehler.

- S. 23 3. 18 statt de regni plenitudine — — — lies: *de regie plenitudine potestatis.*
- 50 — 23 — Lungder, l. Tungen.
- 50 — 25 — Ruchenrister, l. Ruchenmeister.
- 52 — 7 — Brandesacker, l. Randesacker.
- 56 — 1 — Johann von Stern, l. Johann von Stein.
- 57 — 18 — Tubelins, l. Tutelins.
- 63 — Beilage XXXIV. steht in der Rubrik 1320, l. 1323.
- 185 — 0 — Konuz am Berge, l. Conz am Berge.
- 188 — 12 — Gerotshofen, l. Gerotshofen.
- 189 — steht Num CXIII. statt CLIII.
- 226 — Beilage CLXXIX. Zeile 3 Gwin von Herbelstab, l. Gauwin.
- 279 — Beilage CCIX. steht in der Rubrik Umgeld, statt Ohngeld.
- 295 — Beilage CCXXI. steht in der Rubrik 1487, l. den 16ten November 1487.
- 349 — 10 — euch den Zentgr. l. auch den Zentgr.
- 408 — 18 — unsern Solitatoren, l. Solicitatoeren.
- 415 — 5 — Antwortung, l. Anwartung.
- 463 — 1 — Herrn zu Weisterscheid, l. Keyferscheid.
- 500 — 2 — erblich voigen, l. erblich volgen.